dis. Eo consecuti corporis scitatem, neq; spererent, neque emun-
gerentur libertatem. Libertatem uti, pro uti libertate.
Titinnius lib. v. Item uti eum oportet libertatem qui sapit. No-
uius, Conam, atq; fiscalitatem uideo uter uulgar. a. Lucilius sa-
tyrarum libro decimoquarto.

Quem metuas saepe interdum quem utare libenter.
Sic potior illam rem pro illa re potior. Teren. adelphis. Mil-
le potior gaudia. Lucretius libro tertio. Adde heliconiadum co-
mutes quorum unus Homerus scepra pontur. Nouius lycargo.
Dic quo pacto eum potiti, pugna, an dolis. Acius phoenissis.
Natus ut tute sceprum potiretur patris. Pacuuius atalanta. Re-
gitur memorabis nunc regnum potitur transmissu patris.

Opus est illam rem pro opus est illa re. Plautus castel. ma-
lum aufer bonum mihi opus est. Et captiuus omnis maritimi mi-
lites iam opus sunt tibi. Lucretius lib. ij. Scire licet nil prima-
pijs opus esse colores. Turpiliius lyndia, me uis potiri, fac ergo
potiar quod uolo. sic et Callet illam rem pro illa re. Pom-
ponius pictoribus. Mirum in haec Marsa est in colubrans callet
canticulam. Afranius epistola. quanquam ista haec malitiosa
non tam calleo, tamen non sefellu.

DE MUTATA DECLINATIONE.

APPLICATIO Pro apricitas. Mar. Tul. de
senectute. Vbi enim potest illa aetas aut cale-
scere apricatione melius uel igni. Itiner di-
ctum pro iter. Varro pranso. Parata luna ex-
pectans Adria se itiner logum leuare. Plautus
mercator. Quin tu ergo itiner exequi meum me sines? equi-
dem mutata declinatio non est ab eo quod est iter iteris, sed
est ab eo, quod est itiner iteris. Lucretius lib. yi. Obuia di-
scituti gladijs, itinerq; sequatur. Acius anomaio. Coniugiu
tis pater eat te itiner tendere. Idem Melea gro. Labore aut
manu at itiner in gressum uia. Turpiliius thrasyleone. Age age
egredere, atque utinam istuc perpetuum itiner sit tibi.

Festinem pro festinantem. Titinnius lib. v. Nunc hoc uror,
nunc haec res me facit festinem. Lacte pro nominatio ca-
su ab eo, quod est lac. Ennius lib. xi. Et si mulier erubuit cau la-
cte, & purpuram ista. Hemina annalium lib. iij. Ex Tyberi
lacte haurire. Caecilius. Tite praesertim quae non peperit, lacte
non habet. Varro andabatis. Cadiu lacte papilla cum fluit.

Mansuete, & Mansues pro mansuetus, ut sit nominatiuus
mansues. Plautus Afinaria. Reddam ego te ex fera fame man-
suetem. Acius Melea gro. Nunc me matrem mansues misericor-
dia atpsit. Varro ovos πρὸς ὑπαρ. Non uidisti simulachrum
leonis ad idam e loco ubi quondam subito eum cum uidissent
quadrupedem galli tympanis adeo ferunt mansuem, ut tracta-
rent manibus. Quasi uel quaestus dictum pro quaestus.
Titinnius fellonibus. Ni nos texamus, nihil est fellones nobis
quaestus. Plautus Aulul. Nam hic apud nos nihil est quaestus fieri
bus. Nouius. Per deam sanctam Lauernam, quae cultrix quae-
stus sit. Ter. ecyra. Nunquam animum quaestus gratia ad ma-
las inducam parters. Pomponius pistore. Nam plus quaestus fa-
cerem, quam quadrimas si haberem molas. Turpiliius demur-
go. Mulier meretrix quae me quaestus causa cognouit sui. Idem
aetera. Simulari me a se amari quaestus gratia. Caecilius uenato-
re. Satis ne huic ordine & si nihil egi quaestus quia sunt amuli.
Varro de liberis educandis. Non in suarum manu opificio, qui
bus alme lino quid faciunt aut palma. Nam lib. ij. Quae stus
causa deridebant suas res pueris. Tumulti pro tumultus.
Plautus Cassina, quid inus tumulti fuit. Teren. andria. Nihil
ornati, nihil tumulti. Pomponius piscatoribus. Quid hoc est tu-

multi? Acius aneadis, uel decio. Nihil neq; periculi, neq; tumul-
ti est, quod sciam. Idem. Cuius uos tumulti causa acie timeo qd
parum aduorti. Visti pro uictus. Plautus captiuus. Pro
uicti quotidiani uentrem ad me afferas. Aesti pro aestus.
Pacuuius chryse. aesi forte ex arido. Senati, uel senatus
pro senatus. Plautus epidico. Senati qui columen cluent. Sallusti-
us Catiline bello. Igitur senati Decreto. Qu. Martius Rex se-
sulas. Metell. Creticus in Appuliam circūq; ea loca misi. Sifen-
na historiarum libro tertio. Lucius Calphurnius Piso ex sena-
ti consulto duas novas tribus. Idem. Simul & senatus consultis
clarissimis amplificati. Varro de uita populi Roma. lib. i. Po-
ste aq; Qu. Fabio maximo dictatore. Vas pro uades. Mar-
Tul. de offic. libro. i. Vas factus est alter eius sistendi, ut si ille
non reuertisset, moriendum esset ipsi. Sumpti pro sum-
ptus. Plautus trinumo. Quod ebibit, qd comest, quod facit sum-
pti. Turpiliius philopatro. Ecce autem tuum ore uti soles uidere
mihi aegre id pati quia hoc dies complusculos intercaedo sum-
pti faciendi fuit. Lucilius lib. xxx. Quid dare, quid sumpti
facere, ac praebere potisset. Caecilius plocio. quid hoc futurum
obsonio, & ubi tantum sumpti factum. Varro bimargo, cum
nouissime mitteret, quantum sumpti fecerit. Iteris posi-
tum pro itineris, & quidem recte ab eo quod est iter iteris facit,
itiner itineris. Nouius lycargo. Ignoti iteris sumus tute scis. Aci-
us anomaio. Praesid' etiam adsum ex prome quid fere, nam te lo-
go itere cerno uadere. Idem thelepho. Studiūq; iteris reprime.
Varro πρὸς ταπῆς tua templa ad alta phani properans ci-
tus itere. Exerati, uel exercatus pro exercitus. Acius ar-
morum iudicio. In quo salutis spesq; summas sibi habet sum-
ma exerati. Idem ἐνὶ ναυῶν μάχῃ. Contra quantum ob-
fueris si uictus scies, considera, & quod reuocet summam exer-
ati. Varro de uita populi Roma. lib. ij. Quibus cum Turpe se-
dus sine publico consilio dederunt hosti quotquot Decius impe-
rator pro exerciti salute se dijs manibus deuouit. Aspecti
pro aspectus. Acius Astryanacte. Abducite inero, nam mihi
in feritudine commouit animum excelsa aspecti dignitas. Idem
alphefiboa. Odiorum hosti si cumq; diem obuium turbā, aspe-
cti atq; horribilem. Scriptio pro scriptura. Cicero de orat.
lib. ij. Illud autem est huius institutae scriptiois ac temporis.
Lucti pro luctus. Acius pelopidis. Cesso hinc ire, & rapere
lucti uestem in lecto coniugis. Idem nyctegesia. Tunc quod su-
perest focum mittis leto, an lucti paenitet? Salti pro sal-
tus. Acius menalippo, hi menalippum interea traiectus nemo-
rum in salti faucibus. Parti, & partus pro partus. Pacu-
uius atalanta. Vbi ego me grauidam sentio aggrauescere pro-
pinquitate parti. Varro andabatis. Candidum lacte papilla
cum fluit, signum putant partus, quod hic sequatur mulierem
e partu liquor. Frons pro fronde, ut Virgilius geor. li.
ij. Praeterea cum frons tenera imprudensq; laborum. Varro
parmenone. Creditur lucos alta frons decidit platanus ramis.
Ibus pro ijs minus latinum putat consuetudo, cum ueterū
authoritate plurimum ualeat. Titinnius gemina. Eua aistor si
moratae sitis ambae ibus ut pro ego maioribus. Plautus milite.
Latrones ibus denuerem si pendium. Pomponius papo. Agri-
cola nunc quando uoluisi facere fac uoluptati si es ibus.
Excelsitas Mar. Tul. de offic. lib. iij. Etenim magis est secun-
dum naturam excelsitas animi & magnitudo. Campans
pro campanum. Plautus trinumo. Credo ego istuc stusime, sed
cā pans genus multo syrorū iā antroito patientia. Pernia pro
perniciaci. Mar. Tul. pro Sexto Roscio. Quorum nihil pernicia
causa diuino consilio, et ui ipsa ac magnitudine rerum factum
putemus. Sifenna historiarum libro sexto. Romano; in re carne
pernicia causa uenisse. Haerem pro herede, Neuius gymnā-
sico

fito, atq; meis bonis omnibus ego te haerem faciam. Gelu ars mono ptocon esse uult, contra sentit auctoritas. Lucretius li. V. Assiduisq; geli casus mortalibus aufert. Idem libro sexto. Deniq; saepe multus fragor, atq; ruina geli. Vapos & uapor, & timor, & timor, & labor, & labor, ita sunt ut color, & colos. Lucretius libro quinto. Peruolans pmanat odos frigusq; uaporiq; Nauius lycygo. Iam ubi nos duplicant aduenientis timor, uaporiq;. Acius andromeda. Qui neq; terra est datus, nec aneris causa unquam euasit uapos. Varro manio. Sternit iuuenens quam labor mollem facit. Peruicax pro peruicax. Acius armorum iudicio. Sed puico ai ax animo atq; morabilioni. Plautus aulul. hic qdam peruicax castodem addidit. Antistitam. Acius astyanacte. Vtinam unicam mihi antistitam arcitenens suam tuteur. Gemitu. Plautus aulul. Tantum gemitu et mox sita mihi hic dies obtulit. Specis pro specibus. Acius almeone quid diu inter dum inferam penitus depressum altis clausere specis. Gallum pro gallorum. Varro eumenidibus. Pudicitatem, an pudorem gallum coepit mihi uideri. Generibus pro generis. Acius almeone. Qui ducit cum te uiderit soerum generibus tantam esse impietatem? Argus pro arguria. Plautus amphitryone. Amphitryone natus argus ex argo patre. Virgilius aeneidos libro quarto. Hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto Dardanus. Augura pro auguria. Acius Telepho. Pro certo arbitror sortis oracula adytis augura. Humu pro humo. Varro pranso parato. Contra coactus feruus latratu canum fertur bisulas unguis ne se humu uideant. Varro τὰ πῦ μὴ ἴππυ. In pavemento non aedes facere lacunam, at in humu calceos facis elixos. Flucti pro fluctus. Acius telepho. Flucti cruoris uoluerent mihi. Idem Clytemnestra. Flucti immiseri cordes iacere, & aethra ad saxa allidere. Pacuuius chryse. Interea loca flucti flaccoscent, silescent uenti, mollitur mare. Piscati pro piscatus. Pomponius piscatoribus. Quid habes in scypticulis calce omne piscati genus. Turpilius demetrio. Antebac susflabat aquilo, aut auster inopia tum erat piscati. Poematis. Mar. Tul. li. iij. quod idem in poematis in picturis usu uenit. Cultio pro cultura. Mar. Tul. de senectute. Num igitur horum senectus miserabilis, qui se a gri cultione oblectabantur? Vulgariam pro uulgarem. Nauius, Conam, atq; faciliatatem uideo uter uulgariam. Turpilius thrasyleone. Non est mediocris res, neque uulgaria fallacia haec. Afranius priuigno. De hinc temeritatem repudio uulgariam. Pannibus pro panis. Pomponius macchis geminis. Bono animo es uideo eripui si primus de pannibus. Indecoris pro indecora. Acius athamante. Cuius sit uita indecoris, mortem fugere turpe haud conuenit. Virgilius libro. xij. Nec genus indecoris. Factis pro factibus. Acius bacchis. Vbi sanctus Citheron frondet uiridantibus factis. Sublima pro sublimis. Acius phoenissis. Aut saepe ex humili sede sublima euolat. Sallustius historiaram libro tertio. Nam terna tunc erat, & sublima nebula caelum obscurabat. Ab eo quod est labor laborum facit no laboriosum. Lucretius satyram libro tertio. praeterea omne iter est hoc laboriosum. Idem, Tantalus laboras poetas. Nefantia pro nefanda. Lucretius satyram libro tertio. Tantalus qui poetas ob facta nefantia pendit. Idem libro. xxix. Dissociat, atq; omnia ac nefantia. Varro οὐκ ἔστιν ἄλλο τι πρὸς τὸν πόρον. Ego inquit eam suppetas quae tunc mihi nec res, nec ratio est dissociat atq; omnia nefantia. Graala est pro graalis. Lucretius satyram libro octauo. Quod graala est pernix quod pectore puro. Quod puero similis. Bacchanaliorum pro bacchanalium, ut uectigaliorum, &

uoualiorum, uulcanaliorum. Sallustius. Exaudiriq; sonus bacchanaliorum. Idem historiaram libro quarto. Cuius uulcanaliorum die ibidem moratus. Tumulti pro tumultus. Ennius hectoris lytris. Quid hoc hic clamoris? quid tumulti est? no men qui usurpat meum? Turpilius pedio. Progredior foras uifere, quid hinc tumulti ante fores. Sallustius Catilinae bello. Ille cohortes ueteranas, quas tumulti causa cōscripserat in frōtem positas, caeterum exercitum in subsidio locat. Afranius uopisco. Hem quid hoc, perij, pertinui quid tumulti exaudij? Progenij pro progeniet. Pacuuius, paulo pater supreme nostrae progenij patris. Strepiti pro strepitus. Ennius hectoris lytris. Quid in castris strepiti est? Mirabilitas pro admiratio. Mar. Tul. de officijs libro secundo. Ergo & haec animi displicentia admirabilitatem magnam facit. Itiner pro iter. Ennius telepho. Deumq; de consilio hoc itiner credo conatum modo. Pacuuius atalanta. Dolet pigerq; magis, magisq; me conatum hoc nequicquam itiner. Idem dulorestr. Delphos uenitum peccis secunda ab stabula, ac itiner contuli. Ferocia pro ferocitate. Pacuuius teucro. Nisi citia ferocitate, atq; ferocia. Mar. Tul. de repu. libro quinto. Qui comperit eius uim & effrenatam illam ferociam. Deliritas pro deliratio. Laberius. Quae nam mēs, quae deliritas nos suppilatores facit, cū cano eugio uelitari? Holerorum pro holeryum. Lucretius satyram libro. xy. Tintinabulum abest hinc surpiciliq; holeryorum. Mistura, pro moderatura. Varro de uita populi Romani libro primo. Sed quod ea & propter talem misturam immoderatam ex aquis canctis, quod temperatura moderatur in Romuli uita triplices ciuitates. Guberna pro gubernacula. Lucretius satyram libro. xx. Proras despoliate, & detundite guberna. Singularia pro singulari. Turpilius demetrio. Homo unica est natura, & singularia. Lubidinitas pro lubidine. Laberius scylace. Lubidinitate labitur. Fructi uel fructus pro fructus. Turpilius cane phoro. Satis fructi reddūt. Idem hetera. Haec si impetro abs te, ut faciat, satis fructi cepero ex te. Varro de re rustica libro primo. Eius enim saluam esse fructus ueneno. Mensioem pro mensura. Cicero de oratore. Aures enim, uel animus aurium nuntio naturalem quandam in se continet uocem omnium mensioem. Volubundus pro uolutans. Mar. Tul. de repu. libro secundo. Cupido autem & expetenti, & lubidinoso, & uolutabundo in uoluntatibus. Porti pro portus. Turpilius demurgo. Neque nautae cum essent arcinuenti uentis incerto itinere porti indigentes. Domus pro domus. Varro τὰ πῦ μὴ ἴππυ. Perrexit in interiores partes domus. Soni & sonus pro sonitus, & sona. Pacuuius dulorestre. Quidnam autem hoc sonitus est? quod stridunt fori. Caecilius calas. Nam quidnam fores fecere soniti? si fenna historiaram libro tertio. Postquam in sonu signorum prelium magno cum clamore uirorum commissum est. Glutino pro glutine. Lucretius libro. xxvi. Praeterito tepido glutinator glutino. Cautio pro cautela. Cicero de oratore libro secundo. Neq; illa mihi cautio, & timiditas in causis propter praestantem prudentiam Crassi negligenda est. Terentius andria. Puerum autem ne resciscat mihi esse ex illa cautio. Gelo pro gelu. Varro sesquiuulysse. Pueri dum comesq; tenent cata gelo putri montium laxa. Cestis pro cestibus. Varro uae uictis xepi φινουκίας. Pugilis spectatoris, qui miserum putatis uinci, quaeo a uobis, si aduersarius superalicia cestis discombinar, num quis uestrum suam mihi est daturus. Fructus pro fructibus. Varro Meleagris. Quaeo utru fructus, an delectationis causa, fructus ut uedatis. Idem τὰ πῦ μὴ ἴππυ. Aliquot Romae sunt, qui cellas uinarias fructus pa-